
- 1 - 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 27 del 28.06.2017 
 

Oggetto: Alienazione legnatico di proprietà comunale. Indirizzi al responsabile del servizio. 

 

L’anno Duemiladiciassette, il giorno ventotto, del mese di giugno, alle ore 13,00, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 
 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Demartis Silvia Assessore X  

Oppo Pier Paolo Assessore X  

 
Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n° 267 e ss.mm.ii..  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2017-2019; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2018-2019, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs.                              

n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 
Preso atto che, a seguito di vari interventi di manutenzione eseguiti lungo la viabilità all’interno dell’abitato 

e nell’agro di Tadasuni, oltre ad alcune operazioni di potatura, non si è provveduto alla rimozione e/o 

smaltimento del legnatico proveniente dagli stessi;  

 

COPIA 



- 2 - 

Ravvisata, pertanto, la necessità di dover provvedere allo smaltimento del legnatico, mediante alienazione 

ai cittadini residenti interessati all’acquisizione;  

 
Ritenuto di dover impartire gli opportuni indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico affinché attivi tutte 

le procedure necessarie per la valorizzazione economica del bene, con la conseguente alienazione mediante 

procedura ad evidenza pubblica;  

 

Considerato che occorre procedere all’affidamento del legnatico, ai cittadini residenti interessati, in seguito 

alla valutazione del valore a base d’asta, mediante pubblico incanto con aggiudicazione al miglior offerente, 

ai sensi dell’art. 73, lettera C ed art. 76, del R.D. 23/05/1924 n. 827, nonché ai sensi dell'art. 22, della                          

L. 11/2/1971, n. 11, con un prezzo a base d’asta di € 50,00;  

 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del Servizio tecnico, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 

dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D.L. 10.10.2012,                          

n. 174, convertito in L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 
 
Di impartire gli opportuni indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico, affinché attivi tutte le procedure 

necessarie per l’alienazione, mediante procedura ad evidenza pubblica, del legnatico proveniente dagli 

interventi di manutenzione eseguiti lungo la viabilità all’interno dell’abitato e nell’agro del Comune di 

Tadasuni; 

 

Di stabilire in € 50,00 (eurocinquanta/00) il prezzo a corpo a base d’asta, soggetto ad aumento;  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                       Il Presidente  Il Segretario Comunale  

                  f.to Mauro Porcu                                                                                            f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 29/06/2017 

Il responsabile del Servizio  

f.to Ing. Francesca Meloni 

 

 

 

Attestato di Pubblicazione 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal 29/06/2017, al 14/07/2017, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

 

 Tadasuni   29/06/2017 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Tadasuni   29/06/2017                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                  f.to Dott. Giuseppe Mura 

 


